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Mandens af Hustruen adopterede Ægtebarn og Hustruens af 
Manden adopterede Barn forholdes der, som om Barnet var 
Ægtefællernes Fællesbarn. Det samme gælder med Hensyn 
til Samtykke til saadant Barns Ægeteskab. 홢 b) Barn, 
adopteret alene af en Kvinde udenfor det under a) om- 
handlede Tilfælde, er den fuldmyndige Adoptivmoders Værge- 
maal undergivet. Til dets Indgaaelse af Ægteskab forinden 
Fuldmyndighedsalderen kræves Adoptivmoderens Samtykke. 
Haves anden Værge eller Kurator end Adoptivmoderen, ud- 
fordres tillige Værges eller Kurators Samtykke. 

4. Ved forskellige Bestemmelser i Lovgivningen ere 
Kvinder udelukkede fra visse privatretlige Hvervs Udførelse. 
Saaledes have Kvinder ikke kunnet være Testamentvidner, ej 
heller Vitterlighedsvidner ved Oprettelse af Underpantebrev i 
Løsøre, ej heller Forlovere ved Indgaaelse af Ægteskab. Denne 
Særstilling for Kvinder hæves, idet den nye Lov bestemmer: 
I de Tilfælde, hvor Lovgivningen kræver Mænd som Vidner 
ved Retshandlers Indgaaelse eller fordrer Bekræftelser eller 
Oplysninger til Brug i Retsforhold afgivne af Mænd, skal 
under lige Betingelser Kvinders Medvirkning være retsgyldig. 
Det samme gælder Forløfte ved Ægteskabs Indgaaelse. 

5. Endelig siges i Loven 홢 som Overgangsbestemmelse 
홢, at allerede stedfundne Beskikkelser af Værger berøres 
ikke af foranstaaende Bestemmelser, medmindre den be- 
skikkende Myndighed finder Føje til Forandring. 

Lovforslaget, som det var forelagt, indeholdt endnu den 
Bestemmelse, at Enkes Ret til at hensidde i uskiftet Bo efter 
Ægtefællens Død skal være den samme som Enkemands. 
Dette udstemtes i Landstinget efter Forslag af et Flertal in- 
denfor Udvalget (Høst, P. G. C, Jensen, Moltke-Bregentved, 
Piper og Sonne). Vedtaget med 28 St. mod 15. Folketinget 
genindsatte Bestemmelsen om uskiftet Bo, men i en modificeret 
Skikkelse, idet det tilføjedes, at Manden ved testamentarisk 
Bestemmelse kan fastsætte, at Hustruen skal være pligtig til 
at skifte med de myndige Fællesbørn, og hendes Adgang til at 
hensidde i uskiftet Bo med umyndige Fællesbørn bestemmes da 
efter de nu gældende Regler. Naar ingen saadan Bestemmelse 
af Manden er efterladt, kan Skifteretten, i København Overpræ- 
sidenten, naar dertil findes Grund, i Løbet af 3 Maaneder 
efter Mandens Død bestemme, at Enken skal skifte med Fæl- 
lesbørnene eller dem af dem, der ere myndige. 홢 Paa Forslag 
af fornævnte Landstingsudvalgs Medlemmer, der ej heller 


